Declaro, nos termos do artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a dispensa de licitação para a contratação da 
empresa L3 INFORMÁTICA LTDA (L3 SOFTWARE), C.N.P.J n. 21.270.587/0001-29, devidamente 
habilitada, para fornecimento de assinatura anual de 01 (uma) licença do software Powtoon na 
modalidade PRO +, ao valor total de R$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais).
 
Assim, face ao disposto:

I - À DIRETORIA-GERAL
Para ratificação, em caso positivo:

II - À SEÇÃO DE ATENDIMENTO AOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS E CONTRATAÇÕES 
DIRETAS
Para registros no SIASG;

III - À COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO